
 

ELABORO: Daniela López Vargas.  
 
 

 

Señor 

JUZGADO SEXTO CIVIL DEL CIRCUITO DE IBAGUE  
E. S. D. 
  
 
Proceso   EJECUTIVO.  
 
Demandante BBVA.     
Demandados LAURA PATRICIA BONILLA Y OTRO.    
Radicado   2019-278. 
 
 
 

En mi calidad de apoderado de la entidad demandante dentro del referido proceso, 
me permito, aportar al despacho liquidación de crédito actualizada, con corte del 
08 de marzo de la anualidad por valor de DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE 
MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS SESENTA Y 

DOS PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS ($ 297´276.562,50).  

 

Se anexa lo enunciado en DOS (02) Folios.  

 

Atentamente, 

   

 
 
 
ARQUINOALDO VARGAS MENA  
CC. No 16´264.899 DE PALMIRA-VALLE 
T.P. No  43.096 DEL C.S. de la J 
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PAGARE No 636-9000326068 
 

19,10% OCTUBRE 2019 30 2,39%  $         50.000.000,00   $            1.193.750,00  

19,03% NOVIEMBRE  2019 30 2,38%  $         50.000.000,00   $            1.189.375,00  

18,91% DICIEMBRE 2019 30 2,36%  $         50.000.000,00   $            1.181.875,00  

18,77% ENERO 2020 30 2,35%  $         50.000.000,00   $            1.173.125,00  

19,06% FEBRERO  2020 30 2,38%  $         50.000.000,00   $            1.191.250,00  

18,95% MARZO  2020 30 2,37%  $         50.000.000,00   $            1.184.375,00  

18,69% ABRIL  2020 30 2,34%  $         50.000.000,00   $            1.168.125,00  

18,19% MAYO  2020 30 2,27%  $         50.000.000,00   $            1.136.875,00  

18,12% JUNIO  2020 30 2,27%  $         50.000.000,00   $            1.132.500,00  

18,12% JULIO  2020 30 2,27%  $         50.000.000,00   $            1.132.500,00  

18,29% AGOSTO 2020 30 2,29%  $         50.000.000,00   $            1.143.125,00  

18,35% SEPTIEMBRE  2020 30 2,29%  $         50.000.000,00   $            1.146.875,00  

18,09% OCTUBRE 2020 30 2,26%  $         50.000.000,00   $            1.130.625,00  

17,84% NOVIEMBRE  2020 30 2,23%  $         50.000.000,00   $            1.115.000,00  

24,19% DICIEMBRE 2020 30 3,02%  $         50.000.000,00   $            1.511.875,00  

23,98% ENERO  2021 30 3,00%  $         50.000.000,00   $            1.498.750,00  

24,31% FEBRERO  2021 30 3,04%  $         50.000.000,00   $            1.519.375,00  

26,12% MARZO  2021 8 3,27%  $         50.000.000,00   $               435.333,33  

TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES        $          19.230.000,00  

INTERESES CORRIENTES           $          16.009.562,50  

TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES           $          85.239.562,50  

 
 
Capital acelerado  
 

19,32% AGOSTO 2019 6 2,41%  $       150.000.000,00   $               724.500,00  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41%  $       150.000.000,00   $            3.622.500,00  

19,10% OCTUBRE 2019 30 2,39%  $       150.000.000,00   $            3.581.250,00  

19,03% NOVIEMBRE  2019 30 2,38%  $       150.000.000,00   $            3.568.125,00  

18,91% DICIEMBRE 2019 30 2,36%  $       150.000.000,00   $            3.545.625,00  



 

ELABORO: Daniela López Vargas.  
 
 

18,77% ENERO 2020 30 2,35%  $       150.000.000,00   $            3.519.375,00  

19,06% FEBRERO  2020 30 2,38%  $       150.000.000,00   $            3.573.750,00  

18,95% MARZO  2020 30 2,37%  $       150.000.000,00   $            3.553.125,00  

18,69% ABRIL  2020 30 2,34%  $       150.000.000,00   $            3.504.375,00  

18,19% MAYO  2020 30 2,27%  $       150.000.000,00   $            3.410.625,00  

18,12% JUNIO  2020 30 2,27%  $       150.000.000,00   $            3.397.500,00  

18,12% JULIO  2020 30 2,27%  $       150.000.000,00   $            3.397.500,00  

18,29% AGOSTO 2020 30 2,29%  $       150.000.000,00   $            3.429.375,00  

18,35% SEPTIEMBRE  2020 30 2,29%  $       150.000.000,00   $            3.440.625,00  

18,09% OCTUBRE 2020 30 2,26%  $       150.000.000,00   $            3.391.875,00  

17,84% NOVIEMBRE  2020 30 2,23%  $       150.000.000,00   $            3.345.000,00  

24,19% DICIEMBRE 2020 30 3,02%  $       150.000.000,00   $            4.535.625,00  

23,98% ENERO  2021 30 3,00%  $       150.000.000,00   $            4.496.250,00  

24,31% FEBRERO  2021 30 3,04%  $       150.000.000,00   $            4.558.125,00  

26,12% MARZO  2021 8 3,27%  $       150.000.000,00   $            1.306.000,00  

TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES        $          62.037.000,00  

TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES           $        212.037.000,00  

 
 
TABLA DE RESUMEN  
 

Pagare No 636-9000326068 
Cuotas En Mora Más Intereses 
Moratorios Más Intereses 
Corrientes.   

 
 
$ 85.239.562,50 

Pagare No 636-9000326068 
Capital acelerado más intereses 
moratorios.  

 
$ 212.037.000,00 

TOTAL $ 297´276.562,50 

 
 
 



9/3/2021 Correo: Juzgado 06 Civil Circuito - Tolima - Ibagué - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADY0MGM2NzBjLWY5ZjYtNDUxYy1hMjdjLWM5N2FlY2ZlNjM1NQAQAAIYjBIfK19Fu9OQlFPXG%2Bw%3D 1/1

73001310300620190027800 LIQUIDACION DE CREDITO / BBVA CONTRA LAURA PATRICIA BONILLA

ARQUINOALDO VARGAS MENA <quinovar@afineltda.com>
Mar 9/03/2021 10:39 AM
Para:  Juzgado 06 Civil Circuito - Tolima - Ibagué <j06cctoiba@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:  ARQUINOALDO VARGAS MENA <quinovar@afineltda.com>; asesor2@afineltda.com <asesor2@afineltda.com>

1 archivos adjuntos (812 KB)
LIQUIDACION DE CREDITO MARZO DE 2021.pdf;

buenos días; 

Adjunto me permito remitir liquidación de crédito actualizada. 
 
ARQUINOALDO VARGAS MENA
Abogado
Mail: quinovar@afineltda.com
Cel: 3102434343 – 2611935 – 2614744
Cra 3 · 15 – 17 Piso 3 Edificio Banco Agrario
Ibagué - Tolima

 
 


